
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

     

N. 3
Data 30/05/2023

ORDINANZA SINDACALE
Settore Affari Generali

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL 
GIORNO 5 GIUGNO A CAUSA DELLA SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO

PREMESSO che l’ Acquedotto Pugliese ha comunicato, con nota acquisita al protocollo generale dell’ Ente 
n. 7953/2023 , la sospensione della fornitura idrica su tutto il territorio comunale  del giorno 5 Giugno 2023  
a partire dalle ore 8.00 e con ripristino alle ore 16.00

 CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’oggettiva impossibilità di 
far funzionare gli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Taviano;

SENTITO in merito il Dirigente Scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle 
Scuole  per l’intera giornata del giorno 5 Giugno 2023  

 RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per 
emanare il presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano le strutture 
scolastiche pubbliche;

ORDINA

La chiusura, per l’intera giornata del  5 Giugno 2023  di tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio di Taviano

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza a: 
Al Dirigente Scolastico
 Al Comando Polizia Locale di Taviano
 Al Comando Stazione Carabinieri di Taviano 
La pubblicazione sul sito istituzionale on line del Comune. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Puglia ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento del contributo unificato nella 
misura prevista dall’art. 13, commi 6-bis e 6-bis1 del D.P.R. n. 115/2002 e successive modifiche) 
rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Sindaco
GIUSEPPE TANISI / ArubaPEC S.p.A.

(atto firmato digitalmente)


